
 

 

 
Zápis z jednání 

Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina č. 9/2015 
konaného dne 4. 12. 2015 

 
Přítomni: 

1. Ladislav Nechvátal 8. Jiří Hormandl 

2. Pavla Kučerová 9. Jan Kasal 

3. Jaromír Pospíchal 10. Jiří Vondráček (místopředseda) 

4. Karel Borek 11. Věra Bartuňková 

5. Ladislav Nováček 12. Zdeňka Marková 

6. Kamil Vejvoda 13. Jiří Bína (tajemník) 

7. Vítězslav Schrek (předseda)  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Petr Korčák  

 
Hosté: 

1. Petr Krčál (člen Rady Kraje Vysočina) 

2. Slávka Dokulilová (KOUS) 

 
Program: 

1. Zahájení, kontrola úkolů, schválení zápisu 

2. Návrh plánu činnosti na rok 2016 

3. Diskuze, různé 

4. Závěr 

 
1. Zahájení, kontrola úkolů, schválení zápisu 
Vítězslav Schrek, předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje 
Vysočina, přivítal přítomné a zahájil jednání. Konstatoval, že dle počtu přítomných členů,  
je komise usnášeníschopná. Přednesl návrh programu jednání, který byl 11 hlasy schválen. 
K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Vítězslav Schrek přivítal Petra Krčála, radního pro oblast sociálních věcí a prorodinné politiky. 
 
Petr Krčál zhodnotil činnost v oblasti sociální v roce 2015 a vyjádřil se k plánovaným aktivitám 
v průběhu roku 2016. Přislíbil členům komise rozeslání publikace „Senioři v Kraji Vysočina 
2015“, zpracované Krajskou správou Českého statistického úřadu v Jihlavě. 
Publikace bude elektronicky rozeslána členům komise společně se zápisem z jednání. 
 
Domov seniorů Stříbrné Terasy  
Jiří Vondráček, ředitel domova, seznámil členy komise s areálem (mapový podklad). Pohovořil  
o provozu domova, o jeho poslání, kapacitě, složení klientely, aktivitách a aktivizačních 
činnostech, zajištění lékařské péče, personálním zajištění, stravovacím provozu, financování,  
a o plánech pro další období. 
 
V průběhu jednání se dostavila členka komise Pavla Kučerová. 



 

Číslo jednací:  KUJI 80015/2015 
 

Číslo stránky 2 

2. Návrh plánu činnosti na rok 2016 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál.  
 
Vítězslav Schrek sdělil, že návrh plánu činnosti je připraven ve stejné struktuře jako pro rok 
2015. Je rozdělen na jednotlivá čtvrtletí s tím, že vzhledem k tomu, že je příští rok rokem 
volebním, bude připraven pouze na první tři čtvrtletí. Dle aktuální potřeby je možné plán činnosti 
v průběhu roku doplnit. 
 
Vítězslav Schrek okomentoval jednotlivé body návrhu plánu činnosti. 
I. čtvrtletí 2016 

- Financování provozu poskytovatelů sociálních služeb v Kraji Vysočina v roce 2016 
- Koncepce hospicové péče v Kraji Vysočina 
- Zařazování do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina 
- Informace o předpokládaných změnách zákona o sociálních službách 
- Čerpání evropských prostředků v novém plánovacím období 

II. čtvrtletí 2016 
- Příprava na zajištění financování sociálních služeb v roce 2017 - postup při dalším 

nastavení systému dotačního řízení – problematika veřejné podpory 
- Koncepce rodinné politiky, včetně seniorské politiky 
- Plánování rozvoje sociálních služeb 
- Proces transformace pobytových sociálních služeb 
- Vyhodnocení pilotního projektu domácí hospicové péče 
- Návrh na vyhlášení grantových programů na rok 2016 

III. čtvrtletí 2016 
- Financování poskytovatelů sociálních služeb v roce 2017 
- Informace o realizaci protidrogové politiky kraje 
- Informace o situaci v problematice sociálně vyloučených lokalit  

 
Na základě diskuze bude plán činnosti upraven takto: 

- v I. čtvrtletí bude doplněn bod „Informace o problematice migrace a uprchlictví“. 
 
Členové komise diskutovali také o výjezdních zasedáních, které by se v příštím roce mělo 
uskutečnit jedno až dvě. 
 
Usnesení 026/09/2015/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
doporučuje 
radě kraje schválit plán činnosti Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky rady kraje na 
rok 2016 dle (doplněného) materiálu Kspp-09-2015-02, př. 1. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
3. Diskuze, různé 
Prohlídka Domova seniorů Stříbrné Terasy  
Pro členy komise byla připravena prohlídka kavárny, domova seniorů, prádelny, mateřské školky 
a základní školy. Členům komise se po dobu prohlídky věnoval Jiří Vondráček. 
 
 
Termín příštího zasedání komise byl stanoven na pátek 15. ledna 2016, od 9.00 hodin. 
 
 
4. Závěr 
Předseda poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 80015/2015 
 

Číslo stránky 3 

 
Vítězslav Schrek 
předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
 
 
Jiří Bína 
tajemník Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala Lenka Matysová dne 7. 12. 2015. 


